
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О/Г)

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е  

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения

Пограничного муниципального района на 2018-2020 года», утвержденную 
постановлением администрации Пограничного муниципального района от

26.10.2017 № 538

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27.07.2011 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 23.1 1.2009 № 261-ФЗ 
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением администрации Пограничного муниципального района от 09.08.2013 
№ 451 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 
муниципального района и порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», распоряжением главы администрации Пограничного 
муниципального района от 13.02.2019 № 45 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Пограничного муниципального района на 2019 год», ст. 52 
Устава Пограничного муниципального района, администрация Пограничного 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем и 
качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального района на 
2018-2020 года», утвержденную постановлением администрации Пограничного 
муниципального района от 26.10.2017 № 538 (с изменениями и дополнениями, 
утвержденными постановлениями администрации Пограничного муниципального 
района от 14.11.2017 № 564, от 18.12.2017 № 633, от 13.03.2018 № 134, от 27.07.2018 
№ 417, от 29.08.2018 № 460, от 24.09.2018 № 580, от 15.11.2018 № 708, от 26.12.2018 
№ 870, от 14.01.2019 № 05, от 18.01.2019 № 33, от 30.01.2019 № 57, от 20.03.2019 
№ 177, от 24.05.2019 № 351, от 26.06.2019 № 417, от 17.10.2019 № 614), следующие



1.1. Строку объемы и источники финансирования паспорта муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ 
населения Пограничного муниципального района на 2018 - 2020 годы», изложить в 
новой редакции:
Объемы и источники Общий объем финансирования Программы составляет
финансирования
Программы

98181,981 тыс. руб., из них:

2018 год -  35959,734 тыс. руб., в том числе: 
средства районного бюджета -  23478,054 тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  10281,68 тыс. руб.; 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
2200,0 тыс. руб.

2019 год -  46086,407 тыс. руб., в том числе: 
средства районного бюджета -  9125,389тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  30135,658 тыс. руб.; 
средства федерального бюджета -  4608,36 тыс. руб. 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
2217,00 тыс. руб.

2020 год -  16135,84 тыс. руб., в том числе: 
средства районного бюджета -  2906,54 тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  13229,30 тыс. руб.; 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Строку объемы и источники финансирования паспорта подпрограммы 
«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения 
Пограничного муниципального района» в приложении № 2 муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
финансирования 98181,981 тыс. руб., из них:
Подпрограммы

2018 год -  35959,734 тыс. руб., в том числе: 
средства районного бюджета -  23478,054 тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  10281,68 тыс. руб.; 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
2200,0 тыс. руб.

2019 год -  46086,407 тыс. руб., в том числе: 
средства районного бюджета -  9125,389 тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  30135,658 тыс. руб.; 
средства федерального бюджета -  4608,36 тыс. руб.; 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
2217,00 тыс. руб.

Л S ' 1 'Л  г -  Г» ,1 /—



средства районного бюджета -  2906,54 тыс. руб.; 
средства краевого бюджета -  13229,30 тыс. руб.; 
средства бюджета Пограничного городского поселения 
0,00 тыс, руб.______________________________________________

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации Пограничного 
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации -  начальника управления жизнеобеспечения, имущественных 
отношений, землепользования и градостроительства администрации Пограничного 
муниципального района В.Ю. Белова.

Г лава администрации 
муниципального райо О.А. Александров

С.Н. Луцук
Q . I '< л 1 Г  , Л I / Г А  л



Приложение № 1
к постановлению администрации Пограничного муниципального района 

«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем 
и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального района на 2018-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального района от 26.10.2017 № 538»
от 2^ ______ 2019 № 7< £ /

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения 
Пограничного муниципального района на 2018-2020 годы» утвержденной постановлением администрации

Пограничного муниципального района от 26.10.2017 № 538

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
"Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального района"

на 2018-2020 годы

№
п/п Мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Источник
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения по 
годам (тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 
мероприятий 

Подпрограммы2018 2019 2020

П о д п р о г р а м м а  1 « С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  к а ч е с т в е н н ы м и  у с л у г а м и  Ж К Х  н а с е л е н и я  П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

1. П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и д о с т у п н о с т и  п р е д о с т а в л я е м ы х  н а с е л е н и ю  у с л у г  Ж К Х

1.1 Исследование объектов окружающей и 
производственной среды 2018-2020

ИТОГО 786,88 257,08 529,80 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроител ьства

Бюджет ПМР 786,88 257,08 529,80
КБ 0,00

1.2
Проведение ремонта сетей 
централизованного водоснабжения в 
с. Жариково

2018
ИТОГО 111,048 111,048 0,00 0,00 Отдел

жизнеобеспечения и
градостроител ьства

Бюджет ПМР 111,048 111,048
КБ 0,000

1.3 Промывка скважин 2018-2020
ИТОГО 347.40 347,40 0 ,00 0,00

МКУ ХОЗУ 
администрации ПМРБюджет ПМР 347,40 347,40 0,00

КБ 0,00

1.4 Очистка, покраска и текущий ремонт 
колодцев 2018-2020

ИТОГО 576.50 209,00 367,50 0,00
МКУ ХОЗУ 
администрации ПМР

Бюджет ПМР 576,50 209,00 367,50
КБ 0,00



1.5 Ремонт колодца в с. Духовское
ИТОГО 109,05 0,00 109,05 0,00

МКУ ХОЗУ 
администрации ПМРБюджет ПМР 109,05 109,05

КБ 0,00

1.6

Оказание услуг по предоставлению 
техники для механизированной 
разработки грунта, погрузки, выгрузки и 
перевозки изделий

2018-2(Р0
ИТОГО 878,788 338,188 540,60 0,00 Отдел

жизнеобеспечения и
градостроительства

Бюджет ПМР 878,788 338,188 540,60
КБ 0,00

1.7
Проведение аварийных работ на сетях и 
приобретение материалов для проведения 
работ

2018-2020
ИТОГО 154.029 0,00 154,029 0,00 Отдел

жизнеобеспечения и 
градостроител ьства

Бюджет ПМР 154,029 154,029
КБ 0,00

1.8
Установка ограждений первых поясов зон 
санитарной охраны водозаборных 
скважин

2018-2020
ИТОГО 500,00 0,00 0,00 500,00 МКУ ХОЗУ 

администрации ПМРБюджет ПМР 500,00 500,00
КБ 0,00

1.9
Закупка водопроводных труб, кранов, 
шлангов, фитингов и иной фурнитуры к 
ним

2018-2020
ИТОГО 69,05 0,00 69,05 0,00 МКУ ХОЗУ 

администрации ПМРБюджет ПМР 69,05 69,05
КБ 0,00

1.9.1

Закупка агрегатов, материалов для 
обслуживания и ремонтов колодцев, 
колонок и скважинного оборудования, 
электрических проводов для глубинных 
насосов.

2018-2020

ИТОГО 478,4 339,00 139,4 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 478.4 339,00 139,4

КБ 0,00

1.10
Разработка проектов зон санитарной 
охраны источников водоснабжения 2018

ИТОГО 500,00 500,00 0,00 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроител ьства

Бюджет ПМР 500,00 500,00
КБ 0,00

1.11
Электроснабжение водонапорных башен, 
скважин на территории сельских 
поселений

2018-2020
ИТОГО 880,771 400,00 480,771 0,00 МКУ ХОЗУ 

администрации ПМРБюджет ПМР 880,771 400,00 480,771
КБ 0,00

1.12
Ремонт наружных сетей водопровода с. 
Рубиновка 2018

ИТОГО 647,993 647,993 0,00 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительстваБюджет ПМР 647,993 647,993

КБ 0,00

1.13

Устройство наружных сетей водоправода 
и канализации ФАПа с. Украинка 2018-2020

ИТОГО 482,327 0,00 482,327 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 482.327 482,327
КБ 0,00

1.14
Проведение благоустроительных работ на 
системе централизованного 
водоснабжения в с. Жариково 2018-2020

ИТОГО 428,082 0,00 428,082 0,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 428,082 428,082
КБ 0,00

1.15
Проведение государственной экспертизы 
проверки сметной стоимости по 2018-2020 ИТОГО 78,3 54,30 24,00 0,00 Отдел

жизнеобеспечения иБюджет ПМР 78,3 54,30 24,00



объектам, для участия на условиях 
софинансирования в краевой программе КБ 0,00 градостроител ьства

1.16

Уборка несанкционированных мест 
захламления отходами производства и 
потребления. Уборка мусора на 
территории Жариковсково и 
Сергеевского сельских поселений

2018-2020

ИТОГО 1322,2 655,60 629,6 37,00
Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 1322,2 655,60 629,6 37,00

КБ 0,00

1.17
Расходы, направленные на обеспечение 
населения сельских поселений услугами 
ЖКХ

ИТОГО 6169,025 2376,515 2264,60 1527,91 МКУ ХОЗУ 
администрации ПМРБюджет ПМР 6169,025 2376,515 2264,60 1527,91

КБ 0,00

В С Е Г О :

И Т О Г О 1 4 5 1 9 ,8 4 3 6 2 3 6 ,1 2 4 6 2 1 8 ,8 0 9 2 0 6 4 ,9 1
Б ю д ж е т  П М Р 14519 ,: 6 2 3 6 ,1 2 4 6218 ,809 2 0 6 4 ,9 1
К Б 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . У ч а с т и е  в г о с у д а р с т в е н н о й  п о д п р о г р а м м е  « Ч и с т а я  в о д а »

2.1
Субсидии бюджету Пограничного 
городского поселения на проектирование 
и строительство объектов водоснабжения

2018-2020

ИТОГО 17053.85 15042,30 1960,5 0,00

Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 14853,85 12842,30 1960,5
КБ 0,00
Бюджет ПГП 2200,00 2200,00 2217,00

2.2
Проведение капитального ремонта сетей 
централизованного водоснабжения в 
с. Жариково

2018-2020
ИТОГО 4373,81 4373,81 0,00 0,00
Бюджет ПМР 874,76 874,76
КБ 3499,05 3499,05

2.3
Капитальный ремонт наружных сетей 
централизованного водоснабжения в 
с. Рубиновка

2018-2020
ИТОГО 3626,1001 0,00 3626,1001 0,00
Бюджет ПМР 36,3 36,3
КБ 3589,8001 3589,8

2.4
Проведение капитального ремонта сетей 
централизованного водоснабжения в 
с. Нестеровка

2018-2020
ИТОГО 6687,8654 4701,14 1986,7254 0,00
Бюджет ПМР 960,11 940,23 19.88
КБ 5727,75537 3760,91 1966,845

2.5
Капитальный ремонт наружных сетей 
централизованного водоснабжения в 
с. Украинка

2018-2020
ИТОГО 3545,410 0,00 0,00 3545,410
Бюджет ПМР 35,4541 35,4541
КБ 3509,9559 3509,9559

В С Е Г О :

И Т О Г О 3 7 4 5 2 ,9 8 5 2 4 1 1 7 ,2 5 9 7 9 0 ,3 2 5 3 5 4 5 ,4 1 0

Б ю д ж е т  П М Р 16709,4241 1 4 6 5 7 ,2 9 2016.68 3 5 ,4 5 4 1

К Б 1 6 3 2 6 ,5 6 0 9 7 2 5 9 ,9 6 5 5 5 6 ,6 4 5 3 5 0 9 ,9 5 5 9

Б ю д ж е т  П Г П 4 4 1 7 ,0 0 2 2 0 0 ,0 0 2 2 1 7 ,0 0 0 ,0 0 0



ВСЕГО Подпрограмма 1 "Создание 
условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ 
населения Пограничного 
муниципального района"

2018-2020

ИТОГО 51972,2019 30353,374 16009,134 5609,6939

Бюджет ПМР 31228,641 20893,414 8235,489 2099,738
КБ 16326,5609 7259,96 5556,645 3509,9559
Бюджет ПГП 4417,00 2200,00 2217,00 0,00

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Пограничного муниципального района»
1 .Организационные, технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций

1.1.

Проведение проверки сметной 
стоимости по объекту, для участия на 
условиях софинансирования в краевой 
программе

2018-2020

ИТОГО 124,00 38,00 48,00 38,00 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительстваБюджет ПМР 124,00 38,00 48,00 38,00

КБ 0,00

1.2 .

Замена участка теплосети котельной 
№ 3/20 расположенной в с. Жариково 
(протяженность участка 215 метров); 
замена изоляции участка теплосети 
котельной № 3/20 расположенной в 
с. Жариково (протяженность участка 
886 метров).

2018-2020

ИТОГО 3777,15 3777,15 0,00 0,00

Бюджет ПМР 755,43 755,43

КБ 3021,72 3021,72

1.3.
Капитальный ремонт (замена участка 
теплосети котельной 3.22 в с. 
Нестеровка)

2018-2020

ИТОГО 696,06 0,00 0,00 688,36

Отдел
жизнеобеспечения и 
градостро ите л ьства

Бюджет ПМР 14,584 0,00 6,884
КБ 681,476 681,476

1.4. Капитальный ремонт котельной № 3/23 
в с. Сергеевка 2018-2020

ИТОГО 922,31 0,00 0,00 912,81
Бюджет ПМР 18,628 0,00 9,128
КБ 903,682 903,682

1.5.
Капитальный ремонт оборудования 
(замена котла в котельной № 3/9 в п. 
Пограничный)

2018-2020

ИТОГО 836,440 0,00 0,00 836,44
Бюджет ПМР 8,364 8,364
КБ 828,076 828,076

1.6.
Капитальный ремонт оборудования 
(замена котла в котельной № 3/22 в с. 
Нестеровка)

2018-2020
ИТОГО 866,460 0,00 0,00 866,460
Бюджет ПМР 8,665 8,665



КБ 857,795 857,795

1.7.

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры 
Приморского края

2018-2020

ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел

жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 0,00

КБ
0,00

1.8.

Установка окон и входных дверей, 
ремонт пластиковых окон. Покупка и 
установка кондиционеров, техническое 
обслуживание кондиционеров, в 
зданиях находящихся в собственности 
администрации Пограничного 
муниципального района

2018-2020

ИТОГО 990,21 990,21 0,00 0,00

МКУ ХОЗУ 
администрации ПМР

Бюджет ПМР 990,21 990,21

КБ 0,00

1.9.

Промывка и опресовка систем 
отопления МКЖД в. с. Нестеровка по 
ул. Советская, д. 9 и с. Жариково по ул. 
Кооперативная, д. 28

2018-2020
ИТОГО 36,00 16,00 20,00 0,00

МКУ ХОЗУ 
администрации ПМРБюджет ПМР 36,00 16,00 20,00

КБ 0,00
В С Е Г О  П о д п р о г р а м м а  2 
" Э н е р г о с б е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  
э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  на  

т е р р и т о р и и  П о г р а н и ч н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

И Т О Г О 8231,43 4 8 2 1 ,3 6 0 68,00 3 3 4 2 ,0 7 0

Б ю д ж е т  П М Р 1938,681 1 7 9 9 ,6 4 0 68,00 7 1 ,0 4 1

К Б 6 2 9 2 ,7 4 9 3 0 2 1 ,7 2 0 0 ,0 0 0 3 2 7 1 ,0 2 9

3 « О б е с п е ч е н и е  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  д е т е й -с п р о т , д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  и з ч и сл а  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й »

3.1.

Приобретение жилых помещений в 
собственность Пограничного 
муниципального района для 
дальнейшего их предоставления детям- 
сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

2019

ИТОГО
24798,412 0,00 24798,412 0,00

Отдел имущественных 
отношений и 

землепользования 
управления 

жизнеобеспечения, 
имущественных 

отношений, 
землепользования и 
градостроительства 

администрации ПРМ

Федеральный
бюджет 4608,36 4608.36

КБ
20190,052 20190,052

3.2.

Иные расходы для реализации мер по 
приобретению жилых помещений 
детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

2019

ИТОГО 766,961 0,00 766,961 0,00

Бюджет ПМР
0,00

КБ 766,961 766.961



В С Е Г О  по П о д п р о г р а м м е  3 
« О б е с п е ч е н и е  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  
д е т е П -с и р о т , д е т е й , о с т а в ш и х с я  без  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , л и ц  из ч и сл а  
д е т е й -с п р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  без  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й »

И Т О Г О
25565,373 0 ,0 0 2 5 5 6 5 ,3 7 3 0 ,0 0

Ф е д е р а л  ьн ыП 
б ю д ж е т 4608,36 4608,36 0 ,0 0

К Б
20957 ,013 0 ,0 0 2 0 9 5 7 ,0 1 3 0 ,0 0

О т д е л ь н ы е  м е р о п р и я т и я  п р о г р а м м ы

1
Организация и содержание мест 
захоронения в Жариковском сельском 
поселении

2018-2020
ИТОГО 2010,00 670,00 670,00 670,00 Администрация 

Жариковского 
сельского поселения

Бюджет ПМР 2010,00 670,00 670,00 670,00
КБ 0,00

2
Организация и содержание мест 
захоронения в Сергеевском сельском 
поселении

2018-2020
ИТОГО 230,00 115,00 115,00 0,00 Отдел

жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 230,00 115,00 115,00
КБ 0,00

лJ
Иные межбюджетные трансферты 
Пограничному городскому поселению 
(парк ПДО)

2018-2020
ИТОГО 0,00 0,00 0,00 0,00 О тдел

жизнеобеспечения и 
градостроител ьства

Бюджет ПМР 0,00
КБ 0,00

4 Обеспечение граждан твердым 
топливом ( Дровами) 2019

Итого 10275,09 0,00 3698,99 6576,10 Отдел
жизнеобеспечения и 
градостроительства

Бюджет ПМР 102,751 36,99 65,761
Кб прогноз 10172,339 3662,00 6510,339

В С Е Г О  о т д е л ь н ы е  м е р о п р и я т и я  
п р о г р а м м ы

И Т О Г О 1 2 5 1 5 ,0 9 7 8 5 ,0 0 4 4 8 3 ,9 9 7 2 4 6 ,1 0
Б ю д ж е т  П М Р 2 3 4 2 ,7 5 1 7 8 5 ,0 0 8 2 1 ,9 0 7 3 5 ,7 6 1
К Б 1 0 1 7 2 ,3 3 9 0 ,0 0 3 6 6 2 ,0 0 6 5 1 0 ,3 3 9

В С Е Г О  П р о г р а м м а

И Т О Г О 98181,981 3 5 9 5 9 ,7 3 4 4 6 0 8 6 ,4 0 7 1 6 1 3 5 ,8 4
Б ю д ж е т  П М Р 3 5 5 0 9 ,9 8 3 2 3 4 7 8 ,0 5 4 9 1 2 5 ,3 8 9 2 9 0 6 ,5 4
К Б 5 3646 ,638 1 0 2 8 1 ,6 8 3 0 1 3 5 ,6 5 8 1 3 2 2 9 ,3 0
Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

4 6 0 8 ,3 6 4 6 0 8 ,3 6

Б ю д ж е т  П Г П 4 2 1 7 ,0 0 2 2 0 0 ,0 0 2 2 1 7 ,0 0 0 ,0 0


